
Obec Vrchoslavice   Telefon: 582 386 081 , 606 318 410
Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836
798 27 Vrchoslavice E-mail: obec@vrchoslavice.cz
Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100

USNESENÍ  Č. 7
 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO)

konaného dne 3. 10. 2012 v 18.30 hod. na obecním úřadu
z jednání byl pořízen zvukový záznam

Usnesení ZO01/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo program jednání ZO č. 7/2012.

Usnesení ZO02/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo zápis č. 6 ZO 2012.

Usnesení ZO 03/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo uzavřít smlouvu č. 014990015700/001 o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu spočívající v umístění nového kabelového vedení NN a pojistkových skříní ve 
prospěch E.ON Distribuce, a.s..

Usnesení ZO 04/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o změně hranice obce a změně hranice katastrálního 
území mezi obcemi a k.u. Vrchoslavice a Měrovice u pozemkových parcel číslo: 
992,1003,1009, 3229, která se slučuje do parcely č.:3235, 3235, 3238 a 3250. Součet výměr 
v rámci jednotlivých listů vlastnictví u těchto pozemkových parcel v k.ú. Vrchoslavice, po 
provedené změně zůstává stejný.

Usnesení ZO 05/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo vytvoření společného školského obvodu společně s obcemi 
Hruška, Mořice, Pavlovice, Srbce, Víceměřice a Vitčice s tím, že bude hradit zřizovateli 
spádové školy městu Němčice n Hanou 5.000,-- Kč/ročně a to ve dvou splátkách.

Usnesení ZO 06/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo výjimku z počtu dětí v MŠ na počet dětí 28.

Usnesení ZO 07/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene ve prospěch JMP Net, s.r.o. 
spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět 
v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční 
soustavy a plynovodních přípojek.

Usnesení ZO 08/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo odprodej staré dlažby z opravovaných obecních zpevněných 
ploch za cenu 2Kč/kus betonové dlažby 30/30cm a 5Kč/kus betonové dlažby 50/50cm.

Usnesení ZO 09/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtového opatření č.3 (viz příloha tohoto zápisu).

Změny rozpočtu, popsané v odst. 2 a 3, mohou být provedeny maximálně do výše 100. 000 Kč, na 
každé rozpočtové opatření.



Obec Vrchoslavice   Telefon: 582 386 081 , 606 318 410
Vrchoslavice 100 Fax: 582 386 836
798 27 Vrchoslavice E-mail: obec@vrchoslavice.cz
Česká republika Číslo účtu: 3020701/0100

Usnesení ZO 10/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva do konce roku 2012 následovně:
Starosta je oprávněn:

1. provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 
celkových příjmů a výdajů 

2. použít nové, rozpočtem nepředvídané příjmy k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu

3. provádět přesun rozpočtových prostředků mezi položkami a § na straně výdajů 
z důvodu objektivně působících  skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení 
příp. ponížení výdajů již rozpočtovaných)

Změny rozpočtu, popsané v odst. 2 a 3, mohou být provedeny maximálně do výše 100. 000 
Kč, na každé rozpočtové opatření.
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech:

1. kdy přidání částky výdaje vyžaduje nutné prostředky na zajištění chodu obce, 
v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady

2. úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou a jeho stručné odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání 
podat ústně).
Starosta bude rozpočtová opatření dávat písemnou formou na vědomí finančnímu výboru, 
účetní a budou očíslovány.

Usnesení ZO 11/07/2012:
Zastupitelstvo obce schválilo rozšíření balkonu na Zamlýní a vytvoření nových zpevněných 
ploch.

Ve Vrchoslavicích dne 3. 10. 2012

      starosta obce            místostarosta obce




